

UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2022 r.

Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na:

- 1) wprowadzeniu dochodów z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Zduńskowolskiego, z przeznaczeniem na sfinansowanie druku dokumentu pn. „System zarządzania zielenią miejską dla Miasta Zduńska Wola” – 15.000 zł;
- 2) wprowadzeniu zadania pn.: Bezpieczna przestrzeń użyteczności publicznej w Zduńskiej Woli – rozbudowa miejskiego monitoringu – 84.880 zł;
- 3) przeniesieniu środków, w wysokości 19.400 zł, dotyczących zwalczania narkomanii, z dotacji na wydatki statutowe;
- 4) zwiększeniu środków na wypłatę dodatków mieszkaniowych – 80.000 zł;
- 5) zwiększeniu środków na realizację programu dla rodzin wielodzietnych Miejska Karta Rodziny – 30.000 zł;
- 6) wykreśleniu zadania pn.: Zakup samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji – 16.000 zł.

ad 1)

Dokument zawiera zbiór wytycznych do stosowania przy utrzymaniu terenów zieleni oraz przy przeprowadzaniu inwestycji. Pozwoli on utrzymać, powiększać i pielęgnować tereny zieleni, ma również zapobiec uszkodzaniu zadrzewień oraz wykluczyć bezzasadne usuwanie zieleni. Planowany jest wydruk około 200 egzemplarzy dokumentu oraz jego dystrybucja do podmiotów podległych Miastu ingerujących w tereny zieleni, Powiatu Zduńskowolskiego i Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator.

ad 2)

W ramach Rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpiecznej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024, Miasto uzyskało dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, w wysokości 67.904 zł, na realizację zadania. Projekt zakłada rozbudowę monitoringu wizyjnego o dziewięć nowych lokalizacji punktów kamerowych, tj.: na terenie boisk, terenów rekreacyjnych w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 6, nr 12, nr 5, nr 2, parku na osiedlu Osmolin, placu zabaw przy ul. Sieradzkiej 18/20, skrzyżowania ul. J. Iwaszkiewicza i K. Szymanowskiego, skrzyżowania ul. Piwnej i Stefana Żłotnickiego, placu zabaw przy ul. Topolowej.

ad 3)

W budżecie miasta przewidziano środki na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii. Dotacja przeznaczona na pomoc psychologiczną w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii oraz uzależnień behawioralnych nie zostanie udzielona z powodu niewyłonienia podmiotu do realizacji zadania. Przesunięcie środków pozwoli na realizację innych działań w zakresie profilaktyki uzależnień i promujących zdrowy tryb życia.

ad 4)

Potrzeba zwiększenia wydatków na dodatki mieszkaniowe wiąże się m.in. z podwyżką stawki eksploatacyjnej w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” z kwoty 3,46 zł/m² na 3,80

zł/m² (nowa stawka obowiązuje od 1 kwietnia 2022 r.).

Ponadto w IV kwartale br. nastąpi wzrost stawki za centralne ogrzewanie w zasobach spółdzielczych z kwoty 3,00 zł/m² na kwotę 3,50 zł/m² oraz wzrost kosztów podgrzania wody. Również w lokalach należących do mieszkaniowego zasobu Miasta, wyposażonych w centralne ogrzewanie, obserwuje się wzrost kosztów energii cieplnej.

Wydatki powyższe stanowią znaczny udział w ogólnych wydatkach mieszkaniowych osób wnioskujących o dofinansowanie do czynszu i przekładają się na wysokość przyznawanych dodatków mieszkaniowych.

ad 5)

Zwiększenie jest konieczne w celu zabezpieczenia niezbędnych środków na realizację Programu dla rodzin wielodzietnych Miejska Karta Rodziny, tj. zapewnienie niezbędnych środków na:

- pokrycie 30% zniżki w stawce żywieniowej dla dzieci z rodzin wielodzietnych uczęszczających do przedszkoli publicznych oraz 50% ulgi za każdą rozpoczętą płatną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto,
- pokrycie 40% zniżki za uczestnictwo w zajęciach artystycznych i edukacyjnych dzieci z rodzin wielodzietnych w Miejskim Domu Kultury,
- zwrot różnicy między aktualną ceną biletu na film 2D a ceną ustaloną przez dystrybutora filmu w Kinie Ratusz w Miejskim Domu Kultury,
- zwrot różnicy pomiędzy ceną biletu wstępu na kompleks basenów odkrytych, a ceną uwzględniającą zniżkę dla posiadacza Miejskiej Karty Rodziny.

ad 6)

Pismem z dnia 29 września Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli poinformował Prezydenta Miasta, że w br. zakup nie zostanie zrealizowany. W związku z tym zadanie wykreśla się z budżetu miasta.